
Cílem této práce je představit některé koncepty a možnosti chápání smrti a umírání na poli psychologie,
psychoterapie a teologie. Umírání a smrt jsou v mém pojetí chápány jako krizové životní situace, které
jsou individuálně různým způsobem prožívány, přičemž samozřejmě záleží i na celkovém kulturním
vývoji a stavu společnosti. Východiskem této práce je tedy individuální přístup k umírajícímu a jeho
prožívání, při němž je třeba přihlédnout ke společenským podmínkám a tomu, jak jsou umírání a smrt
naší současnou společností chápány. Cílem je pak ukázat, jaký přínos může vnést na základě těchto
předpokladů pastýřská péče do doprovázení umírajících. V první kapitole představuji základní pojmy
související s tématem v naší soudobé společnosti. Ve druhé nabízím výběr některých psychologických
konceptů zabývajících se umíráním. Třetí se zabývá pastýřskou péčí a jejím specifickým přínosem pro
umírajícího. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

